09:00 horas. 

Local da Sessão púbica: plataforma eletrônica PORTAL DE COMPRAS 

PÚBLICAS – https://www.portaldecompraspublicas.com.br/  

Nomeação do Responsável: Portaria 22/2025 – Agente de Contratação.  

Valor global estimado de contratação: R$ 678.866,59 (seiscentos e 

setenta e oito mil, oitocentos e sessenta e seis reais e cinquenta 

e nove centavos). 
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL. 

MODO DE DISPUTA: “Aberto”. 

ESCLARECIMENTOS:   

Diretamente pela plataforma de licitações – 

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ > edital CE --/2025 > 

esclarecimentos.

[...]

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/

6.2 - Nos termos do artigo 58 da Lei Federal n.º 14.133/2021, a 

licitante deverá apresentar, garantia da proposta, de 1% (um 

inteiro por cento) do valor estimado da contratação, equivalente 

à R$ 6.788,66 (seis mil, setecentos e oitenta e oito reais e 

sessenta e seis centavos). 

6.2.1 - A GARANTIA DA PROPOSTA, sob uma das modalidades previstas 

no parágrafo 1º do artigo 96 da Lei Federal n.º 14.133/2021, deverá 

ser anexada, através de funcionalidade disponível na plataforma 

PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS, no momento do cadastramento da proposta